
 

 

 

COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

PROVINCIA DI FERMO 
 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELL’ORDINANZA N. 44 DEL 11-06-2021 

 

Montefortino,lì 11-06-2021 

 

 

Registro Generale n. 44 

 

ORDINANZA SINDACALE 

 

N. 44 DEL 11-06-2021 

 

Oggetto: PROROGA CHIUSURA TRATTO DI STRADA COMUNALE IN VIA RIO 

FINO AL GIORNO 14/06/2021, AL FINE DI PERMETTERE DI 

ESEGUIRE OPERAZIONI DI CANTIERE IN SICUREZZA. 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  undici del mese di giugno, IL SINDACO CIAFFARONI 

DOMENICO 

 

 
In riferimento l’istanza inserita nella piattaforma MUDE n. 11-109015-0000036150-2019, pratica 

40.10/2019/USR/1518, di “RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER IL RIPRISTINO CON MIGLIORAMENTO 

SISMICO E LA RICOSTRUZIONE DI IMMOBILI AD USO ABITATIVO GRAVEMENTE DANNEGGIATI O 

DISTRUTTI DAGLI EVENTI SISMICI DEL 24 AGOSTO 2016 E SUCCESSIVI AI SENSI DELL’ORDINANZA N. 

19/2017 E S.M.I. DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO PER LA RICOSTRUZIONE”, intestata a nome di 

Settimi Giampaolo, concernente l’immobile danneggiato ubicato in Via Rio n. 24, distinto al catasto 

dei fabbricati al foglio n. 20, particella n. 410, recepita dall’Ufficio speciale per la ricostruzione il 

12.09.2019 al prot. n. 64081 ed assunta da questo ente il 17.09.2019 al prot. n. 5067;  

 

Visto il decreto emesso dall’U.S.R. Marche n. 996 del 16/02/2021, con il quale è stato approvato il 

progetto di che trattasi nonché concesso il relativo contributo delle spese da sostenere per la 

realizzazione delle opere in esso previste;  

 

Vista l’istanza trasmessa dal Signor Marco Capriotti, in data 09/06/2021 acquisita la prot. 3999, in 

qualità di legale rappresentante del consorzio “Edilgroup” con sede nel comune di Comunanza (AP) in 

Loc. Passo s.n.c., p.i.: 02428680447, esecutrice dei lavori, con la quale, si chiede la chiusura 

temporanea di Via Rio per eseguire le opere di demolizione previste, perciò l’interruzione al transito 

veicolare per i giorni 10/06/2021 e 11/06/2021 dalle ore 07:00 alle ore 18:00; 

 



 

Ordinanza ORDINANZE n.44 del 11-06-2021 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 2 

Richiamata l’Ordinanza Sindacale n. 42 del 09/06/2021, con la quale, è stato emesso provvedimento 

interdittivo relativo alla chiusura del transito veicolare per i giorni 10/06/2021 e 11/06/2021 dalle ore 

07:00 alle ore 18:00 di Via Rio, al fine di permettere di svolgere in sicurezza le operazioni di cantiere 

sul fabbricato oggetto dei lavori, cosi come sopra identificato; 

 

Dato atto che dette operazioni si protrarranno sino al 14/06/2021 ed andranno ad ostruire gran 

parte della carreggiata, nonché creare potenziale pericolo per la pubblica incolumità, non 

permettendo la circolazione in sicurezza per il senso di marcia previsto di Via Rio ; 

 

Ritenuto necessario ed urgente al fine di garantire la pubblica incolumità, interdire la circolazione del 

tratto di strada descritto, fino al giorno 14/06/2021, affinché si possano eseguire le operazioni di 

cantiere in sicurezza; 

 

Dato atto che sarà cura ed onere dell’impresa esecutrice dei lavori apporre idonea segnaletica 

stradale relativa alle limitazioni imposte con il presente provvedimento, nonché all’affissione del 

presente provvedimento; 

 

Visto il D.L.gs n.285/92 (nuovo codice della strada) e s.m.e.i. 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 

 

 

 

ORDINA 

 

Di estendere i provvedimenti di chiusura del transito veicolare di Via Rio, adottati con Ordinanza 

Sindacale n. 42 del 09/06/2021, fino al giorno 14/06/2021, al fine di permettere il completamento in 

sicurezza delle operazioni di cantiere sul fabbricato oggetto dei lavori, cosi come sopra identificato; 

 

Demanda 

All’impresa esecutrice dei lavori: 

- di disporre idonea segnaletica relativa alle limitazioni imposte dal presente provvedimento; 

- L’affissione del presente provvedimento; 

- L’assoluto rispetto del codice della strada e della normativa sulla sicurezza nei luoghi di lavoro 

detatte dal D.Lgs 81/2008; 

 

Dispone 

- l’Ufficio messi del Comune alla notifica del presente provvedimento al Consorzio Edilgroup al 

seguente indirizzo pec: edilgroup.comunanza@pec.it; 

- l’Ufficio Messi del Comune incaricato alla pubblicazione per quindici giorni all’albo pretorio della 

presente; 

 

Avverte 

mailto:edilgroup.comunanza@pec.it


 

Ordinanza ORDINANZE n.44 del 11-06-2021 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 3 

che contro la presente Ordinanza i cittadini interessati possono proporre 

- ricorso al TAR entro 60 gg. Ovvero; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg.; 

tutti decorrenti dalla data di notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento. 

 
 



 

Ordinanza ORDINANZE n.44 del 11-06-2021 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 11-06-2021    al 26-06-2021 

Lì  11-06-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 F.to  

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CIAFFARONI DOMENICO 

 


